ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mesquita
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 63º SESSÃO ORDINÁRIA DE 19 DE
NOVEMBRO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 63° Sessão Ordinária, a ser

realizada em 19 de novembro de 2025, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mesquita
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 63° SESSÃO ORDINÁRIA DE 19

DE NOVEMBRO DE 2025.

Presidente: VEREADOR GELSON HENRIQUE

Vice – Presidente: VEREADOR DUDU 2D

Secretário: VEREADOR MARCEL TAÍ GOSTEI

EXPEDIENTE:

PROJETO DE LEI

Projeto de Lei nº70/2025, de autoria do vereador Vinny que “Dispõe sobre alterar o

nome do logradouro público Rua Amazonas para Rua vereador Marcelo da Costa

Teixeira”.

Projeto de Lei nº71/2025, de autoria do vereador Rodrigo Rodrigues, que

“Autoriza a regulamentação do uso de bicicleta elétrica nas ciclovias do município de

Mesquita, estabelecendo restrições em horários de maior fluxo e dá outras

providências”.

_____________________________________________________________________

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE E

SERVIÇOS PÚBLICOS

Vereador Vinny – Apresentou 02 Pedidos de Providência

- Solicita o serviço de remoção de entulho na Rua Professor João Ribeiro Filho nº336,

Bairro: Banco de Areia.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mesquita
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

3

- Solicita o serviço de implantação de lâmpada Led em via pública na Rua João Teles

nº151, Bairro: Juscelino.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Vereador Vinny

Concede moção de congratulações e aplausos ao senhor:

- LUIZ GUILHERME GOMES RIBEIRO

Vereador Zé Chaleira

Concede moção de congratulações e aplausos ao senhor:

- PAULO MARTINELLI

Vereador Léo Primo

Concede moção de congratulações e aplausos ao senhor:

- JOARY MONTEIRO DE ALMEIDA